
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA 
_________________CNPJ: 0 1 .5 9 7 .6 2 9 /0 0 0 1 - 2 3 _________________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão ELETRÔNICO n° 005/2023, que teve como objeto eventual 
Reg i s t r o  de P r e ç o s  para even tua l  Contratação de empresa comercial para 
aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados a composição da Merenda escolar, 
nas escolas, creches da rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na zona 
urbana para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São João do 
Paraíso/MA, saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas: D'LORD 
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 19.208.342/0001-20, vencedora com 
proposta apresentada no valor total: R$ 62.496,20 (setenta e sete mil trezentos e quarenta e 
seis reais e setenta centavos), a empresa L pires de Sousa comercio e 
empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob n° 4.793.347/0001-43, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 152.095,32 (cento e cinquenta e dois mil trezentos 
e quarenta e seis reais e setenta centavos) e a empresa MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.145.041/0001-55, vencedora com proposta 
apresentada no valor total : R$ 1.356.801,88 (um milhão trezentos e cinquenta e seis mil 
oitocentos e um reais e oitenta e oito centavos). Totalizando um Valor Total: R$ 
1.571.393,40 (um milhão quinhentos e setenta e um mil trezentos e noventa e três reais 
e quarenta centavos) Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por 
item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.

São João do Paraiso - MA, em 07 de fevereiro de 2023

Pregoeiro

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA 
E-mail: cplsiparaiso@gmail.com / https://www.saoioaodoparaiso.ma.aov.br

PARAISO
CIDADE DE TODOS NÓS!

Página 1 de 1

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
mailto:cplsiparaiso@gmail.com
https://www.saoioaodoparaiso.ma.aov.br


M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
0 3  E iW »  SSO m<«M W U J

SãO LUÍS, QUARTA * 08 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * N® 3039 
ISSN 2763-860X

VEREADOR PRESIDENTE 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 37289eb7cb9c5585890a47fc33a829c2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Na 005/2023/SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 005/2023/SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO nfi 
005/2023, que teve como objeto eventual Registro de Preços para 
eventual Contratação de empresa comercial para aquisição de gêneros 
alimentícios diversos destinados a composição da Merenda escolar, nas 
escolas, creches da rede municipal de ensino, tanto na zona rural 
quanto na zona urbana para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de São João do Paraíso/MA, saiu como 
vencedoras da lic itação  supracitada, as empresas: D'LORD  
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n2 19.208.342/0001-20, 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 62.496,20 
(setenta e sete mil trezentos e quarenta e seis reais e setenta 
cen ta vo s ), a em presa L p ires de Sousa com ercio  e 
empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob n2 4.793.347/0001-43, 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 152.095,32 
(cento e cinquenta e dois mil trezentos e quarenta e seis reais e setenta 
centavos) e a empresa MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA 
inscrita no CNPJ/MF sob n2 12.145.041/0001-55, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 1.356.801,88 (um milhão 
trezentos e cinquenta e seis mil oitocentos e um reais e oitenta e oito 
centavos). Totalizando um Valor Total: R$ 1.571.393,40 (um 
milhão quinhentos e setenta e um mil trezentos e noventa e 
três reais e quarenta centavos) Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, 
que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou 
poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do 
n o s s o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  no s i t e :  
h ttp s ://w w w .sa o jo a o d o p a ra iso .m a .g o v . br.
São João do Paraiso - MA, em 07 de fevereiro de 2023
llton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 797fb269c012082db35f921d92d2a405

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 006/2023/SRP

quinze reais) e a empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI
inscrita no CNPJ/MF sob n2 18.604.476/0001-05, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 162.35,00 (cento e 
sessenta e dois mil trinta e cinco reais).
Totalizando um valor de R$ 838.823,00 (oitocentos e trinta e 
oito mil oitocentos e vinte e três reais). Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João 
do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela 
in te rne t, a tra vés  do nosso endereço  e le trô n ico  no site : 
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.
São João do Paraiso - MA, em 07 de fevereiro de 2023 
llton Rodrigues de Sousa Fo lha  n -  - ~_______

Pr*í “ lro Proce557 ^ E E M S
m .

Publicado por:M1MrfHPDRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 285c60f672bb4c68398217S547d69bec

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N.® 042/2022 - SRP

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
Processo Administrativo n® 260701/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.® 042/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 16/09/2022 
ABERTURA: 10:00 HORAS

À Empresas:
RAZÃO SOCIAL: A R DE ABREU LTDA 
CNPJ: 10.464.744/0001-10 
Insc. Est.: 12.308824-0
END:RUA FIRMINO GONÇALVES PEDREIRAS; N® 686, BAIRRO 
CENTRO
CIDADE:TIMON/MA - CEP:
EMAIL: cocais.distribuidora@hotmail.com 
TEL:(99) 3212 - 0681

RAZÃO SOCIAL: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 30.249.069/0001-14
Insc. Est.: 196178126 - Insc. Munic.: 251103
END: Rua Clementino Ribeiro, N° 615, Bairro Ibiapaba
CIDADE: Floriano-PI - CEP: 64.803-045
EMAIL: distribuidorabrasillO@hotmail.com
TEL: (89) 3521-2272

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 006/2023/SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO n2 
006/2023, que teve como objeto Registro de preços para eventual e 
futura Contratação de empresa comercial para fornecimento de 
serviços de manutenção de ar condicionado incluindo limpeza geral 
com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro 
mecânica para atender as necessidades de diversas secretarias da 
prefeitura municipal de são João do paraíso - ma, saiu como vencedoras 
da licitação supracitada, a empresa: GABRIEL BRANDAO PEREIRA 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 29.722.309/0001-77, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 557.038,00 (quinhentos e 
cinquenta e sete mil trinta e oito reais) a empresa EBM 
CONSTRUÇÃO, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF 
sob n2 33.414.068/0001-76, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 119.750,00 (cento e dezenove mil setecentos e

RAZÃO SOCIAL: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELLI 
CNPJ: 41.487.083/0001-72 
Insc. Est.:12.510530-4
END: Rua Frederico Leda / Bairro: Jardim Valería; n® 1197® 
CIDADE: Bacabal/ Ma - CEP: 65700-000 
E-mail: centermed.distribuidora@hotmail.com 
TEL:(99) 3621-8182

RAZÃO SOCIAL: CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 69.420.040/0001-99
Insc. Est.: 12.317251-9
END: Av Contorno, n® 5, Conjunto Rio Anil 1
CIDADE: São Luís/MA - CEP n® 65.061-570
EMAIL: distribuidoraludovicenseslz@gmail.com
TEL:(98) 3197-3311

CERTIFICADO DÍEITALMEHTE 
E COM CARiMBD DE TEMPO

w w w .fam em .org.br

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
mailto:cocais.distribuidora@hotmail.com
mailto:distribuidorabrasillO@hotmail.com
mailto:centermed.distribuidora@hotmail.com
mailto:distribuidoraludovicenseslz@gmail.com
http://www.famem.org.br

